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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa en robust livsmedelsförsörjning i hela landet och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Livsmedelsverket har slagit larm om att norra Sverige riskerar att stå utan tillräcklig tillgång till livsmedel i händelse av en allvarlig kris eller krig. Myndigheten menar att en tänkbar lösning i ett sådant läge vore att flytta delar av befolkningen till södra Sverige där tillgången på mat bedöms vara bättre. Människor ska kunna bo och leva i hela Sverige, även i tider av kris, och vi måste planera för att livsmedelsförsörjningen ska fungera i alla delar av landet.
Detta är också avgörande ur ett militärstrategiskt perspektiv. Norra Sverige, inte minst Nordkalotten, är av central betydelse för Sveriges försvar och internationella samarbeten. Att i förväg acceptera en situation där stora delar av denna region kan behöva utrymmas vore att kraftigt undergräva vår försvarsförmåga och motståndskraft.
Utvecklingen i jordbruket i norra Sverige går samtidigt åt fel håll. Lönsamheten är pressad och mejerier läggs ner. Sedan 2010 har en tredjedel av alla mjölkkor i norra Sverige försvunnit och i Norrbotten har 30 procent av mjölkgårdarna lagts ner. Det är en utveckling som riskerar att försvaga både livsmedelsförsörjningen och landsbygdens långsiktiga livskraft.
För att möta detta krävs riktade insatser. Mer behöver göras för att stärka livsmedelsproduktionen i områden med särskilt svåra utmaningar som till exempel bönder i norra Sverige. En sådan satsning är nödvändig för att trygga tillgången på mat och för att stärka hela landets motståndskraft.
En stark livsmedelsförsörjning i norra Sverige är en grundförutsättning för att människor ska kunna bo kvar, för att upprätthålla vår beredskap och för att hela landet ska kunna utvecklas. Det kräver att staten tar sitt ansvar och säkerställer långsiktiga förutsättningar för jordbruket även i norra Sverige.


	Lena Bäckelin (S)
	Anna-Caren Sätherberg (S)




2
2
image1.emf

